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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 27. april 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 
6 (L 185), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Eigil 
Andersen (SF).

Spørgsmål nr. 6:
”Hvad vil ministeren gøre for at rette op på forholdene?”

Endeligt svar:
Jobcentrene og den aktive linje har været med til at skabe rigtig gode resultater i 
beskæftigelsespolitikken i de senere år. 

Regeringen har gjort op med tidligere tiders politik, hvor ledige kontanthjælpsmod-
tagere kunne gå passive. Fra januar 2004 til januar 2009 er antallet af kontant-
hjælpsmodtagere faldet med 30.000 personer. Resultatet er blevet understøttet af de
mange initiativer, der har sikret, at alle ledige – også kontanthjælpsmodtagere – har 
fået en aktiv jobrettet indsats som f.eks ”Ny chance til alle” indsatsen. ”Ny chance 
til alle” er nu blevet afløst af reglerne om gentagen aktivering til alle, hvor også de 
udsatte grupper får ret og pligt til aktive tilbud. 

En række jobcentre gennemfører på baggrund af de gode erfaringer fra Hurtigt i 
gang-forsøgene en aktiv indsats langt tidligere, end lovgivningen foreskriver. I for-
hold til dagpengemodtagerne opfylder jobcentrene også på et tilfredsstillende ni-
veau kravet om jobsamtaler og aktive tilbud til tiden. Det er dog ikke tilfredsstil-
lende, at mange jobcentre ikke i tilstrækkeligt omfang formår at give kontant-
hjælpsmodtagere en aktiv indsats til tiden, når vi ved, at indsats er vejen til resulta-
ter. 

Beskæftigelsesregionerne følger i øjeblikket intensivt op på den aktive indsats på 
dialogmøder med jobcentrene. Alle jobcentre, der ikke i tilstrækkeligt omfang for-
mår at give kontanthjælpsmodtagere en aktiv indsats til tiden, er blevet bedt om at 
udarbejde en jobcenterspecifik handlingsplan. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen og Beskæftigelsesregionerne vil systematisk gøre op-
mærksom på den problemstilling over for politikere og administrationen i de af 
landets kommuner, der overlader kontanthjælpsmodtagere til passiv offentlig for-
sørgelse.
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Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål 5 til L185.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


